בשם העותר בבג"ץ 6298/07 : עו"ד יהודה רסלר ; עו"ד סיוון פריאל
בשם העותרת בבג"ץ 6318/07 : עו"ד אליעד שרגא ; עו"ד צרויה מידד ; עו"ד ברק כלב
בשם העותר בבג"ץ 6319/07 : עו"ד איתי בן חורין
בשם העותרים בבג"ץ 6320/07 : עו"ד גדעון קורן ; עו"ד גיא קדם
בשם העותרים בבג"ץ 6866/07 : עו"ד אורי קידר
בשם המשיבה 1 : עו"ד רוקסנה שרמן-למנדן
בשם המשיבים 2-4 : עו"ד אבי ליכט

## החלטה

### השופטת א' חיות:

1. חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, תשס"ב-2002 (להלן: חוק דחיית השירות או החוק) קובע הסדר מיוחד של דחיית שירות הביטחון לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם. שאלת חוקתיותו של חוק דחיית השירות באה לפתחו של בית משפט זה בארבע עתירות קודמות שהדיון בהן אוחד (בג"ץ 6427/02 התנועה לאיכות השלטון בישראל נ' הכנסת (לא פורסם, 11.5.2006) (להלן: עניין התנועה

המינהלת שהוקמה חתמה על הסכמים עם עשרות גופים בהם ישובצו המשרתים; קיימה הליכי מכרז לבחירת "גוף מתפעל" שיסייע בגיוס המשרתים, בשיבוצם ובפיקוח עליהם; וביצעה פעולות הסברה ו"פעולות ריכוך" מול מנהיגי הציבור החרדי במטרה לקבל לגיטימציה לשירות האזרחי. כמו כן הותקנו תקנות דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם (שירות אזרחי),

תשס"ז-2007 המסדירות את פרטי הפעלתו של מנגנון השירות האזרחי ואת התשלום שיועבר למשרתים (עניין שלגביו ניטשה לטענת המשיבים מחלוקת קשה בעבר). בנוסף נחקק חוק שירות אזרחי (תיקוני חקיקה), תשס"ט-2008, שנועד להשוות את מעמדם של משרתי השירות האזרחי למשרתי השירות הלאומי והשירות הצבאי בהיבטים שונים, וביום 2.11.2008 אף הופץ תזכיר חוק שירות אזרחי-לאומי, תשס"ט-2008, שנועד להסדיר בחוק את נושא השירות האזרחי והלאומי. עוד החליטה הממשלה על הקצאת תקציבים נוספים למערך השירות האזרחי ועל הקמת שני צוותים בין-משרדיים לטיפול בנושא.

ש ו פ ט

הנשיאה ד' ביניש:

אני מסכימה לאמור בהחלטתה של חברתי, השופטת א' חיות, ואין לי אלא להצטרף למורת הרוח שכולנו שותפים לה, עקב היישום האיטי של ההסדר הן לעניין הגיוס לצבא והן לעניין השירות האזרחי.

ה נ ש י א ה

השופט א' גרוניס:

את דעתי באשר לחוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, תשס"ב-2002, הבעתי בדעת היחיד שלי בבג"ץ 6427/02 התנועה לאיכות השלטון בישראל נ' הכנסת (טרם פורסם, 11.5.06)). דבק אני בעמדתי. עם זאת, מסכים אני למתן דחייה, כמוצע על ידי חברתי, השופטת א' חיות.

ש ו פ ט

השופט א' א' לוי:

אני מסכים.

ש ו פ ט

השופטת א' פרוקצ'יה: